ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СШГУ)

ПРИКАЗ
№.

| | | Об именной стипендии
ОАО «Газпром нефть»

L JL
для студентов первого курса

В целях поддержки обучающихся первого курса в Санкт-Петербургском |

государственном университете по основной образовательной программе

бакалавриата «Математика», по основной образовательной программе

специалитета «Фундаментальная математика» и в целях реализации договора с

ОАО «Газпром нефть» от 01.07.2015 № ГПН-15/03000/01257/Р в части выплаты

стипендий студентам СПбГУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учредить именную стипендию ОАО «Газпром нефть» для одаренных

студентов-математиков, зачисленных в СПбГУ в 2015 году на первый

курс для обучения по основной образовательной программе бакалавриата

«Математика», по основной образовательной программе специалитета

«Фундаментальная математика» (далее - Именная стипендия).

2. Установить, что:

2.1. Именная стипендия назначается в 2015-2016 учебном году

приказом проректора по учебной работе по согласованию с

председателем совета образовательной программы «Математика»;

2.2. В первом семестре 2015-2016 учебного года Именная стипендия

назначается студентам первого курса, являющимся победителями

и призерами Всероссийской олимпиады школьников по

математике или информатике, а также победителями или

призерами олимпиад школьников I уровня;

2.3. Во втором семестре 2015-2016 учебного года Именная стипендия

назначается тем студентам первого курса, указанным в пункте 2.2

настоящего Приказа, которые по итогам промежуточной

' аттестации в первом семестре 2015-2016 учебного года не имеют J

I академической задолженности;
— I

2.4. Именная стипендия в первом семестре 2015-2016 учебного года
назначается на период с 01.09.2015 по 31.01.2016 и во втором
семестре 2015-2016 учебного года назначается на период с
01.02.2016 по 30.06.2016;

2.5. Количество именных стипендий на 2015-2016 учебный год
равняется 21 (двадцати одной) стипендии;

2.6. Именная стипендия назначается в размере 15 000 рублей в месяц.
3. Проректору по учебной работе Бабелюк Е.Г. обеспечить издание

приказов о назначении Именной стипендии в соответствии с пунктом 2
настоящего Приказа, в срок до 20.09.2015 в первом семестре 2015-2016
учебного года и в срок до 20.03.2016 во втором семестре 2015-2016
учебного года.

4. Выплату именной стипендии производить из средств, полученных
СПбГУ по договору с ОАО «Газпром нефть» от 01.07.2015 № ГПН-
15/03000/01257/Р.

5. Начальнику Управления по связям с общественностью Тульсановой O.JI.
в течение двух рабочих дней со дня издания обеспечить размещение
настоящего Приказа на сайте СПбГУ.

6. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на начальника
Организационного управления Ректората СПбГУ Гнетова А.В.

0• Ректор $ г А4АЛл>щ/ "—Н.М. Кропачеа